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We wtorek 26 stycznia w Wyższej Szkole Humanitas w Sosnowcu odbyła się Międzynarodowa
Konferencja pn. „Rola mediów lokalnych w budowaniu demokracji i wolności grup zagrożonych
wykluczeniem społecznym." Jej organizatorem była Fundacja „Humanitas", zaś sama Konferencja
została sfinansowana z Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego. W ramach tego prestiżowego
wydarzenia miała również miejsce inauguracja International Public Relations Center oraz powołanie
Porozumienia na rzecz budowy wizerunku pomocy społecznej. Konferencja została objęta Patronatem

 Merytorycznym Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach.

Międzynarodowa Konferencja pn. „Rola mediów lokalnych w budowaniu demokracji i wolności grup
zagrożonych wykluczeniem społecznym" jest pierwszym tego typu wydarzeniem, które ukierunkowane
zostało na tematykę komunikacji społecznej i wsparcia rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. W
organizacji oraz samej konferencji uczestniczyli partnerzy i prelegenci m.in. z Czech, Słowacji, Węgier i
Ukrainy. Na istotę problemów poruszanych w trakcie Konferencji, wskazywali prof. Michał Kaczmarczyk
– rektor Wyższej Szkoły Humanitas, dr Krystian Dudek - pomysłodawca konferencji, Pełnomocnik
Kanclerza Humanitas ds. Public Relations oraz dr Mariusz Lekston – prorektor WSH oraz prezes zarządu
Fundacji „Humanitas". 

- Fundusz Wyszehradzki od wielu lat wspiera prestiżowe i ważne projekty badawcze o znaczeniu
międzynarodowym. Dlatego dzisiejsza konferencja jest dla nas niezwykle ważna, gdyż pokazuje ogromny
potencjał badawczy naszej uczelni. Do udziału w niej zaprosiliśmy teoretyków i praktyków,
przedstawicieli różnych środowisk: akademickiego, medialnego, komunikacji społecznej, samorządu,
pomocy społecznej – mówił prof. Michał Kaczmarczyk. 
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W trakcie Konferencji, która prowadzona była w języku polskim i angielskim, jej uczestnicy zapoznali się
z wynikami badań, które zaprezentowali: dr Krystian Dudek oraz Beniamin Novak z węgierskiego The
Budapest Beacon, a także, w formie wideokonferencji, prof. Zoltan Pogatsa (Pandokrator Ltd.) i dr Lucia
Mokra ze słowackiego Uniwersytetu Komeńskiego. Prelekcje dotyczące zależności między mediami a
grupami zagrożonymi wykluczeniem społecznym zaprezentowały też: dr Magdalena Boczkowska z
Instytutu Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej WSH oraz dr Katarzyna Walotek-Ściańska z
Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach. 

W ramach wtorkowego wydarzenia, które niosło ze sobą dużą wartość naukową w postaci prelekcji
ekspertów, zainicjowane zostały także dwa duże projekty o ogromnej wartości praktycznej. – W trakcie
Konferencji zawarte zostało Porozumienie na rzecz wizerunku pomocy społecznej, które sygnowało 31
przedstawicieli placówek pomocy społecznej z całego województwa. W ramach Porozumienia Wyższa
Szkoła Humanitas zorganizuje szkolenia i konsultacje z zakresu promowania działań tych placówek.
Oczywiście do współpracy zaprosimy też kolejne podmioty – tłumaczy dr Krystian Dudek. Obok Wyższej
Szkoły Humanitas w Sosnowcu, drugim inicjatorem powołanego Porozumienia jest Regionalny Ośrodek
Polityki Społecznej w Katowicach. „Założenia, które przyświecają Porozumieniu na rzecz budowy
wizerunku pomocy społecznej są niezwykle istotne i mogą się także okazać jednym z kluczowych
elementów dla właściwego funkcjonowania rynku pracy" – napisał w liście gratulacyjnym dyrektor
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach, Grzegorz Sikorski. 

Drugim bardzo ważnym elementem Konferencji, było powołanie International Public Relations Center.
W jego skład wchodzą eksperci zajmujący się komunikacją społeczną i PR, zarówno w wymiarze
akademickim jak i komercyjnym. Grupę inicjującą stanowi 50 ekspertów z 10 krajów. 30 z Czech,
Słowacji, Węgier, Hiszpanii, Włoch, Ukrainy, Rosji, Białorusi i Słowenii oraz 20 z Polski. - W ramach IPRC
realizować będziemy projekty badawczo-naukowe, ale także budować płaszczyznę współpracy nauki i
biznesu, wymiany refleksji naukowej oraz promocji najwyższych standardów działań w zakresie
komunikacji i PR – podsumowuje dr Dudek, pomysłodawca konferencji, pełnomocnik Kanclerza WSH ds.
Public Relations, President of International Public Relations Center. 

Patronat Honorowy nad Konferencją Wyszehradzką objęli: Marszałek Województwa Śląskiego oraz
Prezydent Miasta Sosnowiec, Prezydent Miasta Będzin, Prezydent Miasta Jaworzno oraz Burmistrz
Miasta Czeladź. Wśród zaproszonych do projektu podmiotów znalazły się m.in.: Polskie Stowarzyszenie
Public Relations, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Katowicach, Wojewódzki Urząd Pracy w
Katowicach, placówki pomocy społecznej z regionu, Polskie Towarzystwo Komunikacji Społecznej,
Marszałek Województwa Śląskiego, Ośrodek Badań nam Mediami z Krakowa, Forum Młodych
Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach, Sosnowiecki Park Naukowo-Technologiczny, Powiatowy
Urząd Pracy w Sosnowcu, Szpital Śląski w Cieszynie, firma SCANiX, Stowarzyszenie Dziennikarzy RP,
Zagłębiowskie Centrum Onkologii, Vantis Holding.
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